
D.D.S. n.  2668  /S17/TUR   del   24 . 10 . 2017 

1 
 

 

 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
SERVIZIO TURISTICO REGIONALE DI  TRAPANI 

Cod. Fisc.80012000826  P.I 02711070827 
Piazza Umberto I, n. 15 

TRAPANI  
  mail  strtrapani@regione.sicilia.it 

 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione polizza annuale assicurazione ramo incendio, responsabilità 

civile e furto sede STR – Assicurazione “Generali Italia S.p.A.” – Agenzia di Trapani 

anno 2017. CIG: Z8020660AB. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

 VISTA la Legge Regionale 15 settembre 2005 n. 10; 

 VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008 n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione” e successive 
modificazioni; 

 VISTO il D.P.R. n. 12 del 14 giugno 2016 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del 
Titolo II della L.R. n. 19/2008; 

 VISTO il D.D.G n. 1857 del 01/08/2017 con il quale è stato affidato al sottoscritto, Dott. Baldassare 
Gucciardi, l'incarico di Dirigente Responsabile di questo Servizio Turistico Regionale, con decorrenza 
01/09/2017; 

 VISTA la Delibera di Giunta n.163 del 14 aprile 2017 con la quale si approva il documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione 2017/2019 ed il bilancio finanziario gestionale per l’esercizio 
2017 e per il triennio 2017/2019; 

 VISTA la L.R. n. 8 del 9 maggio 2017 – Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2017 – Legge 
di stabilità regionale; 
 

 VISTA la L.R. n.9 del 9 maggio 2017- Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno finanziario 
2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017/2019; 

 

 VISTO il DDS n. 96 del 19/11/2012 con il quale si è stipulata la polizza annuale n. 321344160 di 
assicurazione ramo incendio, responsabilità civile e furto per la sede S.T.R. Trapani per il periodo 
2012/2018 con la “Assicurazioni Generali Italia S.p.A.” - Agenzia di Trapani per un importo annuale di € 
620,00= comprensivo di imposte; 

mailto:strtrapani@regione.sicilia.it


D.D.S. n.  2668  /S17/TUR   del   24 . 10 . 2017 

2 
 

         VISTO  il D.D.A. n. 511/A del 22/03/2017 con cui sono state assegnate ai Servizi Turistici Regionali  le 

risorse finanziarie a valere sul Cap. 472522 “Spese per l’acquisizione dei servizi necessari al 

funzionamento dei SS.TT.RR.” del bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’esercizio 2017, 

codice di IV livello – U. 1.03.02.13.000, che ammontano ad €. 7.490,00; 

         ATTESO che occorre impegnare e liquidare il premio annuale  con scadenza 01/12/2017 di €.620,00; 

         ATTESO che occorre impegnare e liquidare il suddetto premio all’Assicurazione Generali Italia S.p.A. – 

Agenzia di Trapani; 

          VISTA  la mail con la quale è stato chiesto in data 18.10.2017 alla suddetta Agenzia di compilare e 

restituire a questo Servizio tutta la documentazione utile per procedere al pagamento della polizza; 

         VISTO il documento DURC emesso dall’INAIL, assunto al prot. n. 30145 del 18.10.2017, dal quale risulta 

la regolarità contributiva della creditrice;   

      RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno della somma di €.620,00 (Piano dei Conti finanziario: 

codice di V livello – U.1.03.02.13.999) sul Cap. 472522 per l’esercizio finanziario 2017 e 

successivamente alla liquidazione alla “Generali Italia S.p.A.; 

D E C R E T A 

 ART. 1 – IMPEGNARE, per le causali di cui in premessa, la somma di €.620,00 sul Cap. 472522 – Codice di 
V livello U.1.03.02.13.999 – “Spese per l’acquisizione dei servizi necessari al funzionamento dei SS.TT.RR.” 
del bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’esercizio 2017, in favore dell’Assicurazione 
“Generali Italia S.p.A.”- Agenzia di Trapani, per il pagamento del premio annuale 2017 polizza n. 
321344160; 
 

 ART. 2 – LIQUIDARE ad avvenuta contabilizzazione del superiore impegno da parte della Ragioneria 
Centrale dell'Assessorato del Turismo, Sport e Spettacolo, con mandato elettronico tramite sistema SIC la 
somma di €. 620,00 in favore dell’Assicurazione “Generali Italia S.p.A.” con la modalità che dalla stessa 
saranno comunicate; 

 

 ART. 3 - TRASMETTERE il presente Decreto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, Sport e 
Spettacolo per il visto di competenza; 

 

 ART. 4 - PUBBLICARE il presente decreto , ai sensi della LR 12/08/2014 n. 21 art.68, sul sito del 
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo; 

 

 ART. 5 - TRASMETTERE il presente decreto all’Unità di Staff 2 “Controlli interni” ai fini degli adempimenti 
degli obblighi di pubblicazione dell’art.37 D. Lgs. N.33/2013, aggiornato dal D. Lgs. N.97/2016. 

         
                    
 
 
            F.to 

Il Dirigente del Servizio 
Dott.  Baldassare  Gucciardi 


